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Personenregister (ohne Künstler) 
 
(Äbt. = Äbtissin; Archipbr. = Archipresbyter; Bf. = Bischof; Bv. = Bauverwalter; Cap. = 
Capitano del popolo; Ebf. = Erzbischof; Gf. = Graf; Hz. = Herzog; Kardinalpbr. = 
Kardinalpresbyter; Kg. = König; Ks. = Kaiser; Mkgf. = Markgraf; Pbr. = Presbyter; Pod. = 
Podestà) 
 

 

Abbraciabene, Bv., San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Acerbus da Rivalta, Rektor, Mantua, 1190 (Kat.Nr. A 340) 

Acerbus, Cap., Rektor, Mantua, 1190 (Kat.Nr. A 340) 

Adalbertus, Bf. v. Sutri (vor 1170–nach 1179) (Kat.Nr. A 716) 

Adinulfus, Bf. v. Rieti (1188–1209) (Kat.Nr. A 662) 

Adovenricus, Abt v. Farneta (nach 1188–nach 1191) (Kat.Nr. A 231) 

Agnellus, Rektor, Mantua, 1190 (Kat.Nr. A 340) 

Agnes, Äbt. v. S. Salvatore al Goleto (1197–1200) (Kat.Nr. A 470, A 667) 

Agnolinus, Rektor der Arte dei Calzolari, Montalcino, 1369–1370 (Kat.Nr. A 371) 

Agostino Casotti, Bf. v. Zagabria (1303–1322), Bf. v. Lucera (1322–1323) (Kat.Nr. A 749) 

Aimo, Domkanoniker v. Modena, (1096–1110) (Kat.Nr. A 364) 

Albertinus, Kanzleivorsteher, Segni, 1185 (Kat.Nr. A 674) 

Alberto Conte di Segalari († nach 1252), Pod., Volterra (Kat.Nr. A 817) 

Alberto di Raimondo, Prokurator, Mantua, 1190 (Kat.Nr. A 340) 

Alberto di Ravasio, Rektor, Mantua, 1190 (Kat.Nr. A 340) 

Alberto Trivolo, Rektor, Mantua, 1190 (Kat.Nr. A 340) 

Albertus Ad(h)elardi (da Rivalta), Rektor, Mantua, 1190 (Kat.Nr. A 340) 

Albertus Longhi, Bf. v. Ferentino (1203–1220) (Kat.Nr. A 213) 

Albertus, Bf. v. Anagni (1224–1238) (Kat.Nr. A 14, A 15) 

Albertus, Abt v. S. Maria, Tergu, 1147 (Kat.Nr. A 670) 

Albizzo dei Bardi († nach 1313), Pleban v. Pescia (Kat.Nr. A 460) 

Albrico di Matteo de Sassoli, Pod., Cortona, 1275 (Kat.Nr. A 191) 

Albricus († nach 1343), Rektor v. Ostra, Vikar des Bf.s v. Senigallia (Kat.Nr. A 420) 

Alessandro di Ranieri da Buti, Notar, Pisa, 1312 (Kat.Nr. A 650) 

Alexander II., Papst (1061–1073) (Kat.Nr. A 527, A 630) 

Alexander III., Papst (1159–1181) (Kat.Nr. A 198, A 790) 

Alexander IV., Papst (1254–1261) (Kat.Nr. A 14, A 51, A 181, A 809) 

Altenius, Prior v. S. Maria, Pierno, 1189–1197 (Kat.Nr. A 470) 



 2 

Altvello, Diakon u. Bv. der Pieve S. Giacomo, Pieve San Giacomo, 1244 (Kat.Nr. A 472) 

Amatus, Rektor der Nikolausbruderschaft, Lucca, 1199 (Kat.Nr. A 312) 

Amatus, Bf. v. Narni (vor 1179–1196?) (Kat.Nr. A 674) 

Ambrosius, Bf. v. Mailand (374–397) (Kat.Nr. A 327) 

Ambrosius († 304), Märtyrer (Kat.Nr. A 214) 

Ambrosius de Restallis, Bv., Cremona, 1288 (Kat.Nr. A 196) 

Amici, Bv., Pignone, 1339 (Kat.Nr. A 473) 

Amico Loffredo, Gf. v. Matera (1080–1101) (Kat.Nr. A 351) 

Anastasius († 304), Märtyrer (Kat.Nr. A 701) 

Andrea Cattaneo della Volta († 1331), Adeliger, Genua (Kat.Nr. A 266) 

Andrea Dandolo, Doge v. Venedig (1343–1354) (Kat.Nr. A 775) 

Andrea di Michele († nach 1380), Cap., Provveditore di Biccherna, Siena (Kat.Nr. A 271) 

Andrea Vitelli, Bv., Pistoia, 1301 (Kat.Nr. A 523) 

Andreas de Goano, Prior v. S. Matteo, Genua, 1310 (Kat.Nr. A 263) 

Andreas Ranieri, Konsul, Corneto, 1143 (Kat.Nr. A 724) 

Andreas Richardi, Bf. v. Caiazzo (1257–1272) (Kat.Nr. A 124) 

Andreas, Abt v. S. Michele (nach 1299–nach 1312), Pisa, 1312 (Kat.Nr. A 488) 

Andreas, Abt v. S. Pastore, Contigliano, 1255 (Kat.Nr. A 181) 

Andreas, Archipbr. der Pieve v. Montetauro, Domkanoniker v. Rimini, 1107 (Kat.Nr. A 556) 

Andreas († nach 1250), Archipbr. v. S. Nicola dei Prefetti, Rom (Kat.Nr. A 613) 

Andreas, Augustinereremit, Bv., Macerata, 1335 (Kat.Nr. A 325) 

Angelo Falier, Prokurator v. S. Marco, Venedig, 1342 (Kat.Nr. A 775) 

Angelus domini Rainerii, Domkanoniker v. Orvieto, 1338 (Kat.Nr. A 417) 

Angelus Mani († nach 1375), Abt des Antoniterkonvents v. Chieti (Kat.Nr. A 165) 

Angelus, Abt v. Sassovivo (1222–ca. 1260) (Kat.Nr. A 672) 

Angelus, Prior v. S. Maria in Castello, Tarquinia, 1209 (Kat.Nr. A 721) 

Angilbert II., Ebf. v. Mailand (824–859) (Kat.Nr. A 336) 

Ansaldus Novello, Bv., Varazze, 1338 (Kat.Nr. A 768) 

Anselmino degli Anselmini, Cap., Pisa, 1301 (Kat.Nr. A 506) 

Anselmo di Alzate, Cap., Perugia, 1277 (Kat.Nr. A 451) 

Antonio d’Orso, Bf. v. Florenz (1309/10–1320/21) (Kat.Nr. A 236) 

Antonius v. Padua († 1231), Heiliger (Kat.Nr. A 257)  

Aringeri di Sinibaldo, Konsul, Siena, 1193 (Kat.Nr. A 690) 

Arnoldo degli Arnoldi, Pleban v. S. Andrea, Pistoia, 1301 (Kat.Nr. A 523) 



 3 

Arturo di Pietro da Monte Cocozzone, Cap., Viterbo, 1279 (Kat.Nr. A 806) 

Atto, Pbr., Fermo, 1171 (Kat.Nr. A 215) 

Augustinus, Bf. v. Ferentino (1106–1110) (Kat.Nr. A 214) 

Azo (Actus), Kardinalpbr. v. S. Anastasia, 1134–1139 (Kat.Nr. A 586) 

Bacciameus, Priester der Pieve v. Marti, 1331 (Kat.Nr. A 345) 

Baldo di Marzio, Bv., Città di Castello (Kat.Nr. A 169) 

Baldracco Malabayla, Bf. v. Asti (1348–1354) (Kat.Nr. A 49) 

Baldus, Abt v. Cuna, 1305 (?) (Kat.Nr. A 443) 

Barisone I. v. Lacon-Serra († 1184/85), Iudex v. Arborea, Kg. v. Sardinien (Kat.Nr. A 7) 

Barnabas, Abt v. Venosa (nach 1279–ca. 1291) (Kat.Nr. A 779) 

Bartholomäus, Abt v. S. Paolo fuori le mura in Rom (1282–1297) (Kat.Nr. A 561) 

Bartholomäus, Domkanoniker v. Fermo, 1227 (Kat.Nr. A 216) 

Bartholomäus, Prior v. S. Maria, Pierno, 1189–1197 (Kat.Nr. A 470) 

Bartholomeus Ravachaulus, Priester v. S. Simeone Grande, Venedig, 1318 (Kat.Nr. A 776) 

Bartolomeo di messer Asta di messer Lanfranco, Bv., Pistoia, 1316 (Kat.Nr. A 515) 

Bartolus ser Bonuditi, Bv., Arezzo, 1346 (Kat.Nr. A 36) 

Beltramo (Tramo) di Corrado Monaldeschi della Cervara, Bf. v. Orvieto (1328–1345) 

(Kat.Nr. A 417) 

Bencus, Bv., Fiesole, 1273 (Kat.Nr. A 224) 

Bene († nach 1193), Prior v. SS. Giovanni e Reparata, Lucca (Kat.Nr. A 318) 

Benedictus de Bonoiohanne, Bv., Tombazosana, 1220 (Kat.Nr. A 742) 

Benedictus II., Abt v. S. Giovanni in Venere (1312–1316), Fossacesia, 1315 (Kat.Nr. A 255,) 

Benedictus, Archipbr. v. S. Maria de Cambiatoribus, Rom, 1236 (Kat.Nr. A 575) 

Benedictus, Pbr. der Kathedrale v. Segni, 1185 (Kat.Nr. A 674) 

Benedictus († nach 1195), Pbr. v. SS. Giovanni e Reparata, Lucca (Kat.Nr. A 318) 

Benedictus, Bv., Pisa, 1179–1180 (Kat.Nr. A 480) 

Benedikt XII., Papst (1334–1342) (Kat.Nr. A 417, A 468, A 609) 

Benedikt, Bf. v. Bomarzo (?) (um 800) (Kat.Nr. A 89) 

Benedikt, Bf. v. Matera (1068–1082) (Kat.Nr. A 351) 

Benevenutus, Abt v. Montepiano (1244–1278) (Kat.Nr. A 538) 

Benvenutus, Bv., Parma, 1281 (Kat.Nr. A 440) 

Beraldus, Bf. v. Ancona (1184–1200) (Kat.Nr. A 26) 

Berardo di Ciampo Cerretani, Konsul, Siena, 1193 (Kat.Nr. A 690) 

Berardus III., Gf. der Marser (1048–nach 1080) (Kat.Nr. A 639) 



 4 

Berardus, Bf. v. Marsi (1110–1130) (Kat.Nr. A 432) 

Berardus, Abt v. S. Pietro, Corcumello, 1267 (Kat.Nr. A 183) 

Bernabò de Landis, Pod., Cap., Fano, 1299 (Kat.Nr. A 208) 

Bernabò Visconti, Signore v. Mailand (1354–1385) (Kat.Nr. A 197) 

Bernardino Sasi, Cap., San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Bernardinus, Bv., Parma, 1281 (Kat.Nr. A 440) 

Bernardo Guitti, Prior des Quartiere di Mezzo, Pisa, 1308 (Kat.Nr. A 719) 

Bernardus, Bf. v. Atri u. Penne (1302–1321) (Kat.Nr. A 53, A 55) 

Bertoldo Stefaneschi, römischer Adeliger (+ um 1300 ?) (Kat.Nr. A 565)  

Bertrand de Saint-Martin († 1277), Bf. v. Fréjus (1248–1264) (Kat.Nr. A 644) 

Betto Alliata († nach 1318), Pisaner Kastellan von Cagliari (Kat.Nr. A 122) 

Bigallus, Bv., Massa Marittima, 1287 (Kat.Nr. A 346) 

Bindo Batatta, Bv., Suvereto, 1308 (Kat.Nr. A 719) 

Bitkula Casotti, Schwester des Bf. Nicolò Casotti v. Traù (1362–1372) (Kat.Nr. A 749) 

Bohemund I. v. Altavilla († 1111), Fürst v. Tarent und Antiochia (Kat.Nr. A 131) 

Boiamundus de Odone, Konsul, Genua, 1155 (Kat.Nr. A 262) 

Bonaccorso di Balsura, Cap., Piombino, 1235 (Kat.Nr. A 476) 

Bonaccorso di Bellincione degli Adimari (nachweisbar 1256–1269), Berufspod. (Kat.Nr. A 

816) 

Bonaiuncta Neronis, Bv., Pistoia, 1226 (Kat.Nr. A 522) 

Bonattus, Abt v. S. Donato, Pulpiano, 1134 (Kat.Nr. A 278) 

Bonifatius VIII., Papst (1294–1303) (Kat.Nr. A 570) 

Bonifaz IV., Papst (608–615) (Kat.Nr. A 563) 

Bonifaz VIII., Papst (1294–1303) (Kat.Nr. A 208, A 439, A 563) 

Bonivassallus de Castro, Konsul, Genua, 1155 (Kat.Nr. A 262) 

Bonizone († nach 1119), Kanoniker v. Empoli (Kat.Nr. A 203) 

Bonus, Bf. v. Adria, A. 9. Jh. (Kat.Nr. A 1) 

Bonushomo, Archipbr. v. Valmontone, 1229 (Kat.Nr. A 767) 

Bozalinus, Bv., Modena (1215–1225) (Kat.Nr. A 364) 

Bruna, Zellerarin v. S. Maria die Monte Oliveto, 1226 (Kat.Nr. A 441) 

Burgundius Lamberti Tado († 1319), Bv., Pisa (Kat.Nr. A 497, A 498, A 505)  

Cacciaconte Ricardini, Cap., San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Calixtus II., Papst (1119–1124) (Kat.Nr. A 244) 

Canbius, Bv., Piombino, 1247 (Kat.Nr. A 475) 



 5 

Cangrande I. della Scala, Signore v. Verona (1311–1329) (Kat.Nr. A 786, A 787) 

Cansignorio della Scala, Signore v. Verona (1359– 1375) (Kat.Nr. A 558, A 785) 

Castellano Crescenzi, Konsul, Siena, 1193 (Kat.Nr. A 690) 

Castruccio Castracani degli Antelminelli, Signore u. Hz. v. Lucca (1281–1328) (Kat.Nr. A 

669) 

Caterina, Äbt. v. S. Giovanni delle Monache in Capua (1131/32–vor 1149) (Kat.Nr. A 136) 

Cesaro, Bürgermeister, San Polo, 1256 (Kat.Nr. A 657) 

Cicco degli Accorimboni († 1339), Pod., Macerata (Kat.Nr. A 324) 

Cinellus de Summo († nach 1342), Bv., Domkanoniker v. Cremona (Kat.Nr. A 194) 

Clemens III., Papst (1187–1191) (Kat.Nr. A 26) 

Clemens IV., Papst (1265–1268) (Kat.Nr. A 741) 

Clemens V., Papst (1305–1314) (Kat.Nr. A 258) 

Clemens VI., Papst (1342–1352) (Kat.Nr. A 30, A 217) 

Coelestin III., Papst (1191–1198) (Kat.Nr. A 615, A 616, A 617) 

Colaccio Beccadelli († 1341), Ritter, Condottiere (Kat.Nr. A 279) 

Comita de Mela, Pbr. v. S. Giovanni, Viddalba, Ende 11. Jh. (Kat.Nr. A 802) 

Constantinus de Castra, Bf. v. Bosa (1062–1073) (Kat.Nr. A 113) 

Constantinus, Priester v. Lugagnano Val d’Arda, 1218 (Kat.Nr. A 320) 

Corso Bategrani, Cap., San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Crescencius de Michelda, Bv., Tombazosana, 1220 (Kat.Nr. A 742) 

Cumianus († vor 744), irischer Mönch u. Bf., Bobbio (Kat.Nr. A 104) 

Dardanus de Acciaiolis, Vikar Kg. Roberts des Weisen v. Anjou, Pistoia, 1316 (Kat.Nr. A 

515) 

Dego dei Cancellieri († nach 1293), Berufspod., Vikar Kg. Karls I. v. Anjou in San Miniato al 

Tedesco (Kat.Nr. A 652) 

Desiderius, langobardischer Kg. (756–774) (Kat.Nr. A 654) 

Deustesalvet, Prior v. S. Silvestro, Bevagna, 1195 (Kat.Nr. A 91) 

Diutisalve Pincurinu, Bv., Spoleto, 1207 (Kat.Nr. A 704) 

Domenicus, Bf. v. Verona (698–712) (Kat.Nr. A 666) 

Dominicus, Bf. v. Bitonto (1236 (?)–1252) (Kat.Nr. A 100) 

Dominideus, Bv., Pescia, 1306 (Kat.Nr. A 460) 

Domnius († 304), Märtyrer, Protobf. v. Salona (Kat.Nr. A 701) 

Donatus († 304), Märtyrer (Kat.Nr. A 36)  

Donatus, Pleban v. San Polo 1256 (Kat.Nr. A 657) 



 6 

Dondeus, Frater, vermutlich Bv., Sospiro, 1261 (Kat.Nr. A 695) 

Dorino Doria, Signore v. Varazze, Celle u. Albissola, 1338 (Kat.Nr. A 768) 

Eduard der Bekenner, Kg. v. England (1042–1066) (Kat.Nr. A 307) 

Egidius, Augustinereremit, Bv., Macerata, 1335 (Kat.Nr. A 325) 

Egidius, Bf. v. Valva-Sulmona (1279–1291) (Kat.Nr. A 184) 

Eleutherius, Pbr., Fianello, 1. H. 9. Jh. (Kat.Nr. A 222) 

Elias, Bf. v. Catania (1376–1378) (Kat.Nr. A 152) 

Ermanno Anastasi, Bf. v. Pistoia (1307–1321) (Kat.Nr. A 515) 

Ermanno da Sassoferrato, Cap., Perugia, 1277–1278 (Kat.Nr. A 451) 

Eugen III., Papst (1145–1153) (Kat.Nr. A 805) 

Ezechias, Abt v. SS. Felice e Fortunato in Vicenza (1149–ca. 1168) (Kat.Nr. A 800) 

Fantone de’Rossi, Pod., Padua, 1285 (Kat.Nr. A 424) 

Federico Doria, Signore v. Varazze, Celle und Albissola, 1338 (Kat.Nr. A 768) 

Federico Visconti, Ebf. v. Pisa (1254–1278) (Kat.Nr. A 493) 

Felix, Archidiakon v. Monte Sant’Angelo, 1274 (Kat.Nr. A 375) 

Ferruccio del fu maestro Mittrino da Torniella, Bv., Massa Marittima, 1267 (Kat.Nr. A 348) 

Filippo de Desideri († 1315), Ritter, Konsul in Bologna (Kat.Nr. A 106) 

Filippo Malavolti, Pod., Grosseto, 1294–1295 (Kat.Nr. A 270) 

Filippus († nach 1367), Dominikanerprovinzial in Chieti (Kat.Nr. A 162) 

Flavianus († 361), Märtyrer (Kat.Nr. A 379) 

Florentinus, Pbr., Fianello, 1. Hälfte 9. Jh. (Kat.Nr. A 222) 

Folchino de’Schizzi († 1357), Ritter, Rechtsgelehrter in Cremona (Kat.Nr. A 193) 

Franca, Äbt. v. S. Maria di Monte Oliveto, 1226 (Kat.Nr. A 441) 

Francesco d’Aquaviva († 1341), Signore v. Morro d’Oro (Kat.Nr. A 388) 

Francesco di Chieti († nach 1321), Coelestinerprior in Chieti (Kat.Nr. A 164) 

Francesco di Pagno, Bv, Pistoia, 1317 (Kat.Nr. A 525) 

Francesco Monaldeschi di Bagnoregio, Bf. v. Florenz (1295–1302) (Kat.Nr. A 229) 

Franciscus de Bono, Rektor des Dominikanerkonvents in Sanseverino Marche, 1326 (Kat.Nr. 

A 664) 

Franciscus, Prior v. S. Maria della Rocca, Offida, 1330 (Kat.Nr. A 401) 

Frederico da Montefeltre († 1322), Condottiere, Pod., Cap., Pisa (Kat.Nr. A 441)  

Fredus Nicole, Domkanoniker, Orvieto, 1338 (Kat.Nr. A 417) 

Friedrich I. Barbarossa, dt. Kg., Ks. (1152 bzw. 1155–1190) (Kat.Nr. A 19, A 26, A 38, A 93, 

A 145, A 147, A 155, A 316, A 690, A 790, A 198) 



 7 

Friedrich II. v. Vanga, Bf. v. Trient (1207–1218) (Kat.Nr. A 755) 

Friedrich II., dt. Kg., Ks. (1212 bzw. 1220–1250) (Kat.Nr. A 29, A 232, A 285, A 243, A 391, 

A 405, A 746) 

Gamo Guidi, Cap., San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Gandolfo degli Alessandri, Prokurator, Mantua, 1190 (Kat.Nr. A 340) 

Gandolfo di Guazzone, Rektor, Mantua, 1190 (Kat.Nr. A 340) 

Gemma II., Äbt. v. S. Giovanni delle Monache (1115–1131/32), Capua, 1122 (Kat.Nr. A 136) 

Georg († 303), römischer Soldatenmärtyrer (Kat.Nr. A 37) 

Georgius, Pbr., Tarquinia, 1143 (Kat.Nr. A 724) 

Gerardinus, Prior v. S. Sophia, Padua, 1296 (Kat.Nr. A 428) 

Gerardo Bianchi da Parma († 1302), Kardinalbf. v. Sabina (Kat.Nr. A 570) 

Gerardus II., Bf. v. Ancona (1212–1230) (Kat.Nr. A 29) 

Gerardus, Sakristan v. S. Paolo fuori le mura, Rom, 1237 (Kat.Nr. A 636) 

Gerardus, Kapellan v. S. Zenone, Fermo, 1222 (Kat.Nr. A 218) 

Gerardus, Pbr. der Pieve v. Capannori, 1162 (Kat.Nr. A 133) 

Gherardo, Gf. v. Donoratico della Gherardesca, Signore v. Pisa (vor 1284–1320) (Kat.Nr. A 

491) 

Ghiero Lamberti, Cap., San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Ghiotto da Perugia, Pod., Pisa, 1301 (Kat.Nr. A 506) 

Gilbertus († 1149), Kardinalpbr. v. S. Marco (Kat.Nr. A 490) 

Gilbertus II., Conte di Balvano (1174–1196) (Kat.Nr. A 470) 

Giovanni a Baculo († 1290), Silvestriner, Seliger (Kat.Nr. A 204) 

Giovanni Rossi († 1332), Bv., Pisa (Kat.Nr. A 503, A 504, A 511) 

Giovanni Toscano († nach 1262), Signore v. Gabbreto, Schatzmeister des Kg.s Enzo (Kat.Nr. 

A 814) 

Giovanni Visconti d’Oleggio († 1366), Pod., Condottiere (Kat.Nr. A 219) 

Giovanni Visconti, Ebf. u. Signore v. Mailand (1339–1354) (Kat.Nr. A 194) 

Girardino de Boschetis, Pod., Perugia, 1277–1278 (Kat.Nr. A 451) 

Girardus I., Ebf. v. Tarent (1139–1172) (Kat.Nr. A 720) 

Girardus, Abt v. S. Zeno (1163–vor 1187), Verona, 1178 (Kat.Nr. A 790) 

Girardus, Kleriker, Palombara Sabina, 1170 (Kat.Nr. A 434) 

Girattus († 1176), Iudex u. Provisor, Pisa (Kat.Nr. A 479)  

Goffredo Fazzari, Bf. v. Mileto (1328–1348) (Kat.Nr. A 359) 

Goffredus, Abt v. S. Maria de Nerito in Nardò (1238–1254) (Kat.Nr. A 391) 



 8 

Gondelmus, Diakon v. S. Giorgio di Valpolicella, 712–736 (Kat.Nr. A 666) 

Gonzalo Garcia Gudiel († 1299), Erzbf. v. Toledo (1280–1298), Kardinalbf. v. Albano 

(Kat.Nr. A 593) 

Gottifredo del fu Bacaro, Cap., Piombino, 1235 (Kat.Nr. A 476) 

Goffredo da Trani († 1245), Kardinaldiakon v. S. Adriano al Foro (Kat.Nr. A 597) 

Gratia, Pleban v. S. Giovanni Battista, Penna San Giovanni, 1256 (Kat.Nr. A 446) 

Graziano di Arona († 1358), Domkanoniker v. Monza (Kat.Nr. A 387) 

Gregor I., der Große, Papst (590–604) (Kat.Nr. A 563) 

Gregor IX., Papst (1227–1241) (Kat.Nr. A 15, A 29, A 245, A 285, A 575) 

Gregor VII., Papst (1073–1085) (Kat.Nr. A 351, A 630) 

Gregor X., Papst (1271–1276) (Kat.Nr. A 189, A 375) 

Gregor, Bf. v. Bergamo (1133–1146) (Kat.Nr. A 82) 

Gregorius, Bf. v. Treviso (1129–1148) (Kat.Nr. A 754) 

Gregorius, Diakon der Kathedrale v. Segni, 1185 (Kat.Nr. A 674) 

Grillus († nach 1164), Arzt, Bologna (Kat.Nr. A 107) 

Grimoald I, langobardischer Kg. (647–671) (Kat.Nr. A 374) 

Gualterius de Ocra († nach 1263), Bf.selekt v. Valva (1247–1248) (Kat.Nr. A 185) 

Gualtierus, Pleban v. S. Giovanni Battista, Penna San Giovanni, 1256 (Kat.Nr. A 446) 

Guarnerio di Castruccio Castracani degli Antelminelli († vor 1328), Sohn des Castruccio 

Castracani (Kat.Nr. A 669) 

Guarnerius II., Hz. u. Mkgf. v. Ancona, 1159 (Kat.Nr. A 19) 

Guglielmo Boccanegra († vor 1274), Cap., Genua (Kat.Nr. A 264) 

Guglielmo da Castelbarco, Signore im Val Lagarina (um 1340/50–1320) (Kat.Nr. A 756) 

Guglielmo da Orvieto, Pod., Rieti, 1283 (Kat.Nr. A 553) 

Guglielmus de Corbetta († 1352), Prior der Humiliaten in Mailand (Kat.Nr. A 333) 

Guiccardo del fu Arrigo, Cap., San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Guido (Pisanus) († nach 1149), Kardinaldiakon v. SS. Cosma e Damiano (Kat.Nr. A 589) 

Guido Albini, Cap., San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Guido di Ranieri, Konsul, Siena, 1193 (Kat.Nr. A 690) 

Guido Pierleoni († 1228), Domkanoniker v. Piacenza, Kardinaldiakon v. S. Nicola in Carcere 

(Kat.Nr. A 463) 

Guido Tarlati da Pietramala († 1327), Bf. v. Arezzo (1312–1327) (Kat.Nr. A 32) 

Guido, Bf. v. Camerino (1259/61–vor 1285) (Kat.Nr. A 764) 

Guido, Kardinaldiakon v. SS. Cosma e Damiano (1132–1149) (Kat.Nr. A 619) 



 9 

Guido, Bv., Parma, 1281 (Kat.Nr. A 440) 

Guido, Abt v. S. Giovenale, Orvieto, 1170 (Kat.Nr. A 412) 

Guidotto d’Abbiate, Ebf. v. Messina (1304–1333) (Kat.Nr. A 357) 

Guilelmo Advocati, Archipbr. in Pieve S. Giacomo, 1244 (Kat.Nr. A 472) 

Guilielmus, Archipbr. der Pieve v. Arezzo, 1346 (Kat.Nr. A 36) 

Guillaume de Bray († 1282), Kardinalpbr. v. S. Marco (Kat.Nr. A 412) 

Guillelmus Durandus († 1296), Bf. v. Mende (Kat.Nr. A 591) 

Guliermus de Solario, Bv., Varazze, 1338 (Kat.Nr. A 768) 

Hadrian IV., Papst (1154–1159) (Kat.Nr. A 19) 

Heinrich III., Kg. v. England (1216–1272) (Kat.Nr. A 306, A 307) 

Heinrich IV., dt. Kg., Ks. (1056–1105) (Kat.Nr. A 805) 

Heinrich IV., Kg. (1056–1111) (Kat.Nr. A 527) 

Heinrich VI., dt. Kg., Ks. (1169 bzw. 1191–1197) (Kat.Nr. A 91, A 690, A 805) 

Heinrich VII., dt. Kg., Ks. (1308 bzw. 1312–1313) (Kat.Nr. A 488, A 498) 

Helena († 330), Heilige (Kat.Nr. A 393) 

Hildericus Dagileopa, Hz. v. Spoleto (739–742) (Kat.Nr. A 211) 

Homobonus Tucingo († 1197), Schuster in Cremona, Heiliger (Kat.Nr. A 197) 

Honorius III., Papst (1216–1227) (Kat.Nr. A 14, A 232, A 566, A 597, A 616, A 751) 

Honorius IV., Papst (1285–1287) (Kat.Nr. A 323) 

Hugo († nach 1148), Abt v. S. Lorenzo fuori le mura, Rom (Kat.Nr. A 588) 

Iacobus (Jacopo di Fulchirino), Bv., Spilimbergo, 1376 (Kat.Nr. A 699) 

Ienibene Salimbene, Prior der Schusterzunft, Fabriano, 1317 (Kat.Nr. A 205) 

Innozenz II., Papst (1130–1143) (Kat.Nr. A 82) 

Innozenz III., Papst (1198–1216) (Kat.Nr. A 20, A 618, A 663, A 721, A 759) 

Innozenz IV., Papst (1243–1254) (Kat.Nr. A 597) 

Iohannes de Tripallo, Cap., Marti, 1331 (Kat.Nr. A 345) 

Iohannes di Benvenuto, Bv., Pistoia, 1270 (Kat.Nr. A 514) 

Ionathas, Ebf. v. Otranto (vor 1163–nach 1179) (Kat.Nr. A 421) 

Isonno Federici († 1336), Signore v . Rogno, Agnolo u. Gorzone (Val Camonica) (Kat.Nr. A 

268) 

Jacoba, Sakristanin v. S. Agnese fuori le mura, Rom, um 1250 (Kat.Nr. A 606) 

Jacobus Albertini, Bf. v. Castello (1311–1327) (Kat.Nr. A 776) 

Jacobus, Prior v. S. Esuperanzio, Cingoli, 1295 (Kat.Nr. A 167) 

Jacobus Scorcione, Bv., Pistoia, 1270 (Kat.Nr. A 514) 



 10 

Jacobus († nach 1300), Pbr. v. S. Gallo, Urbana (Kat.Nr. A 763) 

Jacobus, Bv, Pisa, 1245 (Kat.Nr. A 489) 

Jacobus, Pod., Spello, 1270 (Kat.Nr. A 697) 

Jacopo Colonna, Archipbr. v. S. Maria Maggiore, Kardinal (1278–1318) (Kat.Nr. A 576, A 

584) 

Johannes Cinquana, Amsträger in Pisa, 1306 (Kat.Nr. A 121) 

Johannes de Sancto Sisto, Bv., San Giuliano Terme, 1312 (Kat.Nr. A 650) 

Johannes de Tocco, Bf. v. Venafro (1328–1348) (Kat.Nr. A 773) 

Johannes de Vecchiis, Amtsträger in Pisa, 1306 (Kat.Nr. A 121) 

Johannes de Vetere, Bf. v. Marsico Nuovo (nach 1275–vor 1305) (Kat.Nr. A 344) 

Johannes I., Bf. v. Caserta (1137–1164) (Kat.Nr. A 142) 

Johannes III., Bf.selekt v. Caiazzo (1274–1275) (Kat.Nr. A 124) 

Johannes, Konsul, Corneto, 1143 (Kat.Nr. A 724) 

Johannes Letornanus, Propst v. S. Giovanni delle Monache, Capua, 1122 (Kat.Nr. A 136) 

Johannes Malusaucellus, Konsuln, Genua, 1155 (Kat.Nr. A 262) 

Johannes Saracenus, Archipbr. der Kollegiatskirche v. Lanuvio, 1240 (Kat.Nr. A 294, A 295) 

Johannes XII., Papst (1316–1334) (Kat.Nr. A 420) 

Johannes XXII., Papst (1316–1334) (Kat.Nr. A 205, A 324, A 388) 

Johannes († ca. 1160/61), Abt v. S. Pietro, Eboli (Kat.Nr. A 202) 

Johannes, Abt v. S. Saba, Rom, 1204 (Kat.Nr. A 578) 

Johannes, Archipbr. der Basilica Euphrasiana, Porec, 1247 (Kat.Nr. A 534) 

Johannes, Archipbr. v. S. Apollinare, Polesine, 1171 (Kat.Nr. A 643) 

Johannes, Archipbr. v. S. Stefano del Cacco, Rom, 1162 (Kat.Nr. A 598) 

Johannes, Bf. v. Adria (1352/53–1365) (Kat.Nr. A 642) 

Johannes, Bf. v. Aversa (1274–1275) (Kat.Nr. A 124) 

Johannes, Bf. v. Rapolla (1237–1255) (Kat.Nr. A 544) 

Johannes, Bf. v. Sessa Aurunca (1248–1283) (Kat.Nr. A 677, A 678, A 679) 

Johannes, päpstlicher Kämmerer, Archilevit v. Norwich (belegt 1231–1243) (Kat.Nr. A 212) 

Johannes, Pbr. der Kathedrale v. Città di Castello, 1366 (Kat.Nr. A 170) 

Johannes, Bv., Gemona, 1331 (Kat.Nr. A 261) 

Johannes, Abt v. S. Maria delle Grazie, Civitaquana, 1180–1200 (Kat.Nr. A 178) 

Johannes († nach 1309), Bf. v. Santa Giusta (Sardinien) (Kat.Nr. A 821) 

Johannes, Kanoniker v. S. Pietro, Corcumello, 1267 (Kat.Nr. A 183) 

Johannes, Pbr. v. S. Bartolomeo, Benevent, 1150 bzw. 1151 (Kat.Nr. A 80) 



 11 

Johannes, Prior v. S. Eutizio, Piedivalle, 1190 (Kat.Nr. A 469) 

Julianus, Rektor, Mantua, 1190 (Kat.Nr. A 340) 

Kalixtus II., Papst (1119–1124) (Kat.Nr. A 759) 

Karl I. v. Anjou, Kg. v. Neapel und Sizilien (1268–1285) (Kat.Nr. A 375) 

Karl V. der Weise, frz. König (1364–80) (Kat.Nr. A 595) 

Klemens IV., Papst (1265–1268) (Kat.Nr. A 812) 

Kolumba († 273), Märtyrerin (Kat.Nr. A 555) 

Konrad IV., dt. Kg. (1250–1254) (Kat.Nr. A 409) 

Landone Conti, Bf. v. Anagni (1262–1275) (Kat.Nr. A 18) 

Landus, Abt v. Subiaco (1227–1243) (Kat.Nr. A 708) 

Leo III., Papst (795–816) (Kat.Nr. A 89) 

Leo, Abt v. S. Michele in Monticchio (ca. 1068–ca. 1081) (Kat.Nr. A 353) 

Leo, Ebf. v. Siponto u. Monte Sant’Angelo (1023–1050) (Kat.Nr. A 338) 

Leonardus Bocaleca, Rektor des Ospedale degli Esposti, Padua, nach 1297 (Kat.Nr. A 429) 

Leonardus, Domkanoniker, Orvieto, 1338 (Kat.Nr. A 417) 

Leonardus, Bv., Corniglia, 1351 (Kat.Nr. A 188) 

Leone de Lauda, Vikar, Macerata, 1286 (Kat.Nr. A 323) 

Leopardus, Pod., Coccorone, 1244 (Kat.Nr. A 378) 

Leopardus, Pod., Tolentino, 1268 (Kat.Nr. A 741) 

Ligus, Domkanoniker, Orvieto, 1338 (Kat.Nr. A 417) 

Lippo degli Alidosi († 1350), Cap., Imola (Kat.Nr. A 280) 

Liutprand I., langobardischer Kg. (712–744) (Kat.Nr. A 104, A 666) 

Liuzzo de’Liuzzi († 1318), Arzt u. Medizinprofessor, Bologna (Kat.Nr. A 109) 

Lorenzo Rufolo († 1284), Amtsträger der angiovinischen Verwaltung, Ravello (Kat.Nr. A 

547) 

Lothar III., dt. Kg., Ks. (1125–1137) (Kat.Nr. A 82, A 292) 

Lotto (Aliotto) Cotennacci, Pod, San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Lucas, Abt v. S. Salvatore u. Archimandrit in Messina (1131–1149) (Kat.Nr. A 356) 

Luchesino da Firenze, Cap., Vikar Kg. Karls I. v. Anjou, L’Aquila, 1272 (Kat.Nr. A 298) 

Luchetto di Gherardino de’Tebertelli († 1386), Kaufmann, Bankier, Pistoia (Kat.Nr. A 526) 

Luchino Visconti, Signore v. Mailand (1339–1354) (Kat.Nr. A 194) 

Lucius III., Papst (1181–1185) (Kat.Nr. A 674) 

Lupicinus, Pbr., Adria, A. 9. Jh. (Kat.Nr. A 1) 

Magnus († 3. Jh.), Märtyrer, Bf. v. Trani (Kat.Nr. A 15) 



 12 

Maifredus, Bf. v. Tivoli (1110–1119) (Kat.Nr. A 432) 

Mainardus III., Abt v. Pomposa (1063–1074), Kardinalbf. v. Silva Candida (Kat.Nr. A 527) 

Malfilliocius de Ermenulfis, Konsul, Mailand, 1171 (Kat.Nr. A 330) 

Manducabene, Rektor der Nikolausbruderschaft, Lucca, 1199 (Kat.Nr. A 312) 

Manfred, Kg. v. Sizilien (1258–1266) (Kat.Nr. A 444) 

Manfredo I. Pio, Condottiere, Signore v. Carpi (1327–1348) (Kat.Nr. A 139) 

Manfredus dei Roberti, Bf.selekt v. Verona (1260–1268), Rektor der Mark Ancona (Kat.Nr. 

A 741) 

Marbottus Martini, Bv., Lucca, 1199 (Kat.Nr. A 312) 

Marco Corner († 1368), Adeliger, Venedig (Kat.Nr. A 778) 

Marcus, Bf. v. Foligno (1123–1138) (Kat.Nr. A 244) 

Marcus, Prior v. Pomposa, 1063 (Kat.Nr. A 527) 

Margaritus Boschi, Bv., Arezzo, 1346 (Kat.Nr. A 36) 

Marianus II. v. Bas-Serra († 1297), Iudex v. Arborea (1264–1297) (Kat.Nr. A 821) 

Marianus II. v. Lacon-Gunale (1204–1232), Iudex v. Arborea u. Torres (Kat.Nr. A 404) 

Marinus, Abt v. S. Salvatore, Valdicastro, 1262 (Kat.Nr. A 764) 

Martialis, Bf. v. Catania (1357–1376) (Kat.Nr. A 152) 

Martin IV., Papst (1281–1285) (Kat.Nr. A 553) 

Martinus, Bv., Trau, nach 1331 (Kat.Nr. A 748) 

Martinus, Pbr. v. S. Apollinare, Polesine, 1171 (Kat.Nr. A 643) 

Martinus, Propst v. Morro d’Oro, 1331 (Kat.Nr. A 388) 

Matheus, Pbr. der Pieve v. Arezzo, 1216 (Kat.Nr. A 35) 

Matteo da Correggio († nach 1289), Pod., Perugia (Kat.Nr. A 451) 

Matteo Manolesso, Pod., Pirano, 1291 (Kat.Nr. A 477) 

Matteo Rufolo, Kaufmann in Ravello, Amsträger der Staufer und Anjou (+ nach 1285) 

(Kat.Nr. A 546, A 547) 

Matteo Sclafani († 1354), Gf. v. Adernò (Kat.Nr. A 431) 

Matthäus, Abt v. S. Lorenzo, Aversa, um 1113–1126 (Kat.Nr. A 57) 

Matthäus, Abt v. S. Maria di Monteverde, Vinchiaturo, 1163 (Kat.Nr. A 804) 

Mattia Imile, Prior der Schusterzunft, Fabriano, 1317 (Kat.Nr. A 205) 

Maurus, Abt v. Praglia (1292–1304) (Kat.Nr. A 537) 

Mediovillanus, Bv., Lucca, 1199 (Kat.Nr. A 312) 

Menaben, Bv., Pignone, 1339 (Kat.Nr. A 473) 

Meo di Gano, Bv., Città di Castello, 1352 (Kat.Nr. A 169) 



 13 

Michael, Bv., Fiesole, 1213 (Kat.Nr. A 225) 

Mino di Cino Cinughi, Rektor des Ospedale di Santa Maria della Scala in Siena (1340–1351) 

(Kat.Nr. A 179)  

Mino di Matteo Piccolomini, Pod., Grosseto, 1294–1295 (Kat.Nr. A 270) 

Mondino de’Liuzzi († 1326), Medizinprofessor u. Anatom in Bologna (Kat.Nr. A 109) 

Morotino Riccomanni, Cap., San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Murdascius dei Sismondi, Bf. v. Sulcis (1281–ca. 1300) (Kat.Nr. A 747) 

Muronus, Bv., Fermo, 1348 (Kat.Nr. A 217) 

Napoleone Orsini († ca. 1369/71), Gf. v. Manoppello, Signore v. Guardiagrele u. Larino 

(Kat.Nr. A 162) 

Napolione de la Carbonaia Pagliaresi, Konsul, Siena, 1193 (Kat.Nr. A 690) 

Nello Falcone († nach 1316), Bv, Pisa (Kat.Nr. A 441)  

Nero Sinibaldi, Cap., San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Nicholaus v. Alatri, Domkanoniker, Orvieto, 1338 (Kat.Nr. A 417) 

Nicola Rufolo († vor 1287), Kaufmann in Ravello, staufischer Amtsträger (Kat.Nr. A 547) 

Nicolas Roza, Konsul, Genua, 1155 (Kat.Nr. A 262) 

Nicolaus de Bengarii, Bv., Cremona, 1288 (Kat.Nr. A 196) 

Nicolaus de Vagrano, Bv., Cremona, 1288 (Kat.Nr. A 196) 

Nicolò di Spilimbergo, Signore v. Spilimbergo, 1376 (Kat.Nr. A 699) 

Nigro de Casamala, Bv., Cremona, 1288 (Kat.Nr. A 196) 

Nikander, Märtyrer aus Capua, 4./5. Jh. (Kat.Nr. A 773) 

Nikolaus III., Papst (1277–1280) (Kat.Nr. A 449, A 806) 

Nikolaus IV., Papst (1288–1292) (Kat.Nr. A 12, A 45, A 584, A 633) 

Nikolaus, Bf. v. Caserta (1129–1137) (Kat.Nr. A 142) 

Nikolaus, Bv., Parma, 1281 (Kat.Nr. A 440) 

Nikolaus, Gf. v. Arco (1306–1356) (Kat.Nr. A 31) 

Nikolaus, Pbr., Corniglia, 1351 (Kat.Nr. A 188) 

Ninus, Domkanoniker, Orvieto, 1338 (Kat.Nr. A 417) 

Obertus Cancellarius († 1174), Geschichtsschreiber, Konsul v. Genua (Kat.Nr. A 262) 

Obertus Recalcatus, Konsul, Genua, 1155 (Kat.Nr. A 262) 

Oddo Gualdulio, Konsul, Pisa, 1238 (Kat.Nr. A 394) 

Oderisius II. († nach 1135/37), Abt v. Montecassino (1123–1126) (Kat.Nr. A 136) 

Oderisius II, Abt, Abt v. S. Giovanni in Venere (1155–1204) (Kat.Nr. A 5, A 295) 

Odilo († 1149), Gf. v. Mercoeur (Kat.Nr. A 761) 



 14 

Odoricus, Bv., Spilimbergo, 1376 (Kat.Nr. A 699) 

Ognibene Nogaroli, Bf. v. Verona (1157–1185) (Kat.Nr. A 790) 

Ondideus, Bv., Pistoia, 1226 (Kat.Nr. A 522) 

Opizo, Bf. v. Rimini (1069–vor 1110) (Kat.Nr. A 556) 

Ordelaffo Falier, Doge v. Venedig (1102–1118) (Kat.Nr. A 775) 

Orlando di Gherardo Sardella, Bv, Pisa, 1277 (Kat.Nr. A 493) 

Orlandus Rustichelli de Podio, Pod., Volterra, 1245 (Kat.Nr. A 815) 

Orso Orsini († nach 1303), Berufspod., Rektor des Patrimonium Petri (Kat.Nr. A 806) 

Otto IV., dt. Kg., Ks. (1198 bzw. 1209–1218) (Kat.Nr. A 20) 

P(etrus?) v. Cili († nach 1260), Bf. v. Dolia (Kat.Nr. A 201) 

Paganus, Bf. v. Porec (1243–nach 1251) (Kat.Nr. A 534) 

Palmerius de Sanso, Bv., Spoleto, 1207 (Kat.Nr. A 704) 

Palmerius, Subprior v. S. Pastore, Contigliano, 1255 (Kat.Nr. A 181) 

Pamphilus († 4./5. Jh.), Bf. v. Valva, Heiliger (Kat.Nr. A 713) 

Pandulfus, Bf. v. Sessa Aurunca (belegt 1224–1225) (Kat.Nr. A 677) 

Pantaleone di Mauro de Comite Maurone († nach 1087), Kaufmann, Patrizier in Amalfi 

(Kat.Nr. A 11, A 630) 

Panvinus, Prior v. S. Maria di Castello, Tarquinia, 1143 (Kat.Nr. A 724) 

Parisius Pagni, Bv., Pistoia, 1266 (Kat.Nr. A 513) 

Paschalis I., Papst (817–824). (Kat.Nr. A 214) 

Paschalis II., Papst (1099–1118) (Kat.Nr. A 214, A 432, A 805) 

Passaguadus de Setara, Konsul, Mailand, 1171 (Kat.Nr. A 330) 

Paulus (Paolo di Benvenuto), Bv., Spilimbergo, 1376 (Kat.Nr. A 699) 

Pazzo di Tignoso, Bv., Pistoia, 1166 (Kat.Nr. A 518) 

Perucius, Bv., Massa Marittima, 1324 (Kat.Nr. A 349) 

Petrus Francisci, Camerarius der Pieve v. Arezzo, 1346 (Kat.Nr. A 36)  

Petrus II. Gerra, Bf. v. Rieti (1278–1286) (Kat.Nr. A 553) 

Petrus II., Abt v. San Sepolcro, (1198/99–nach 1220) (Kat.Nr. A 88)  

Petrus, Abt v. S. Maria di Faifula, Montágano, 1264 (?) (Kat.Nr. A 370) 

Petrus, Abt v. S. Mercuriale (1175–1184), Forli, 1180 (Kat.Nr. A 250) 

Petrus, Bf. v. Anagni (nach 1111–vor 1124) (Kat.Nr. A 432) 

Petrus, Bf. v. Bovino (1220–1238) (Kat.Nr. A 116) 

Petrus, Bf. v. Segni (1179–1206) (Kat.Nr. A 674) 

Petrus, Bv., Viterbo, 1145–1153 (Kat.Nr. A 805) 



 15 

Petrus, Kardinalpbr. v. SS. Giovanni e Paolo, nach 964 (Kat.Nr. A 568) 

Petrus, Konsul, Corneto, 1143 (Kat.Nr. A 724) 

Petrus, Propst v. S. Clemente, Guardia Vomano, 1108 (Kat.Nr. A 275) 

Petrus, Kanoniker v. S. Pietro, Corcumello, 1267 (Kat.Nr. A 183) 

Philippus, Abt v. S. Silvestro in Capite in Rom (1133–1149) (Kat.Nr. A 564) 

Phokas, byzantinischer Ks. (602–610) (Kat.Nr. A 563) 

Piero Guardone, städtischer Notar, Pisa, 1313 (Kat.Nr. A 507) 

Pietro da Suzzara († 1327), Jurist, Doktor (Kat.Nr. A 360)) 

Pietro Valeriano Duraguerra da Piperno († 1302), Kardinaldiakon v. S. Maria Nuova (Kat.Nr. 

A 229) 

Pietro Ziani, Doge v. Venedig (1205–1229) (Kat.Nr. A 775) 

Pogaterra da Cesena, Cap., Pisa, 1301 (Kat.Nr. A 506) 

Pbr., Bf. v. Ascoli Piceno (1130/37–nach 1165) (Kat.Nr. A 38) 

Primus, Pbr. v. S. Ambrogio, Tombazosana, 1220 (Kat.Nr. A 742) 

Raffaele Doria († vor 1341), Signore v. Varazze, Albissola u. Celle (Kat.Nr. A 768) 

Rainaldus II., Bf. v. Fano (nach 1135–1159) (Kat.Nr. A 207) 

Rainaldus Nicolai († nach 1201), Archipbr. v. S. Vittorino (vor 1170–nach 1201) (Kat.Nr. A 

396, A 661, A 662) 

Rainaldus, Bv., Verona, 1178 (Kat.Nr. A 790) 

Rainerius Capocci († 1250), Bf. v. Viterbo, Kardinal v. S. Maria in Cosmedin (Kat.Nr. A 809) 

Rainerius Muntio, Bv., Viterbo, 1145–1153 (Kat.Nr. A 805) 

Rainerius, Prior v. S. Rufino, Assisi, 1140 (Kat.Nr. A 43) 

Rainulfus, Bf. v. Caserta (1100–1129) (Kat.Nr. A 142) 

Ranieri di Bagno, Prior des Anzianenrats in Pisa, Castellan in Cagliari, 1304 (Kat.Nr. A 122) 

Rannuccio (Ranieri) de Ponzi, Konsul, Siena, 1193 (Kat.Nr. A 690) 

Ranuccio di Pantaleo, Cap., San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Riccardus de Falcone († nach 1278), Adeliger, Amtsträger der Anjou, Bisceglie (Kat.Nr. A 

95) 

Riccardus, Bf. v. Rapolla (1206–1209) (Kat.Nr. A 545) 

Richard de Ware, Abt v. Westminster (1258–1283), London, 1268 (Kat.Nr. A 306) 

Ritellus, Pleban v. S. Giusto, Suvereto, 1189 (Kat.Nr. A 718) 

Rizardo di Credencia, Pod. v. Varazze, Albissola und Celle, 1338 (Kat.Nr. A 768) 

Robert I. v. Anjou, der Weise, Kg. v. Neapel und Sizilien (1309–1343) (Kat.Nr. A 8, A 56, A 

258, A 388, A 515, A 536) 



 16 

Roberto IV., Conte di Melatino (vor 1335–1408) (Kat.Nr. A 730) 

Robertus, Abt v. S. Maria Maggiore (1168–1190), Pianella, Ende 12. Jh. (Kat.Nr. A 467) 

Roffredus, Bf. v. Sora (nach 1086–1100?) (Kat.Nr. A 693) 

Roffridus, Bf. v. Sora (1071–1073) (Kat.Nr. A 693) 

Roger Bursa, Hz. v. Apulien, Kalabrien und Sizilien (1085–1111) (Kat.Nr. A 759) 

Roger I., Gf. v. Kalabrien und Sizilien (1071–1101) (Kat.Nr. A 358) 

Roger II., Kg. v. Sizilien (1109–1154) (Kat.Nr. A 354) 

Roger, Bf. v. Melfi (nach 1122–1155) (Kat.Nr. A 354) 

Rogerio (Ruggiero) Pesce, Cap., Pisa, 1238 (Kat.Nr. A 394) 

Rogerius Marcellinus, Konsul, Mailand, 1171 (Kat.Nr. A 330) 

Rogerius Sanseverino, Ebf. v. Benevent, Kardinalpbr. v. S. Eusebio (1179–1221) (Kat.Nr. A 

81) 

Rogiero Posarelli, Pod., Tereglio, 1277 (Kat.Nr. A 733) 

Rogocius, Bv., San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Rolandus († nach 1119), Kanoniker in Empoli (Kat.Nr. A 203) 

Romoaldo Grisone, Ebf. v. Bari (1280–1309) (Kat.Nr. A 61) 

Romoaldus, Pbr., Adria, A. 9. Jh. (Kat.Nr. A 1) 

Romuald I., Herzog v. Benevent (662–687) (Kat.Nr. A 374) 

Romuald II. Guarna, Ebf. v. Salerno (1153–1181) (Kat.Nr. A 202) 

Romuald v. Camaldoli († 1027), Heiliger (Kat.Nr. A 764) 

Rubertus, Prior v. S. Pastore, Contigliano, 1255 (Kat.Nr. A 181) 

Rudolf v. Habsburg, dt. Kg. (1273–1291) (Kat.Nr. A 449) 

Ruffo di Ianni Marinaro, Cap., Piombino, 1235 (Kat.Nr. A 476) 

Ruggero de Pizzis, staufischer Rektor, Ortona, 1251 (Kat.Nr. A 409) 

Ruggero del Buondelmonte, Abt v. Passignano (1266–nach 1294) (Kat.Nr. A 442) 

Saladin, Sultan v. Syrien und Ägypten (1169–1193) (Kat.Nr. A 315) 

Salomone, Mönch, Bv., Verona, 1178 (Kat.Nr. A 790) 

Samuel, Bf. v. Gravina (1215–1244) (Kat.Nr. A 269) 

Saracenus, Bf. v. Melfi (1295–1317) (Kat.Nr. A 258) 

Sardinia de Lacon († 1282), Äbt. (Kat.Nr. A 821) 

Servandus, Heiliger, 6. Jh. (Kat.Nr. A 2) 

Severinus, Bf. v. Jesi (1230–1245) (Kat.Nr. A 285) 

Sigilgaita, Frau des Nicola Rufolo (Kaufmann in Ravello), 1272 (Kat.Nr. A 547) 

Silvester I., Papst (314–335) (Kat.Nr. A 135, A 395, A 398) 



 17 

Simeon, Abt v. S. Maria di Cerrate, Squinzano, 1269 (Kat.Nr. A 705) 

Simon, Bv., Pistoia, 1266 (Kat.Nr. A 513) 

Simone Alberigi da Spoleto, Pod., Pisa, 1308 (Kat.Nr. A 719) 

Simone di Francesco Guerci, Bv., Pistoia, 1316 (Kat.Nr. A 515) 

Sinibaldus, Cap., Piombino, 1235 (Kat.Nr. A 476) 

Stefano della Sanità, Ebf. v. Capua (1362–1380) (Kat.Nr. A 137) 

Stefanus Uros II. Milutin, „der Heilige“, Kg. v. Serbien (1281–1321) (Kat.Nr. A 73) 

Stephano Surdi († 1295), päpstlicher Kaplan u. Kanoniker in SS. Apostoli in Rom (Kat.Nr. A 

592) 

Stephanus, Abt v. S. Eustachio (vor 1082–1101), Matera, 1082 (Kat.Nr. A 351) 

Supertus († nach 1288), Bv., Cremona (Kat.Nr. A 196) 

Tancredo di Ugo di Tebalduccio († nach 1211), Konsul, Assisi (Kat.Nr. A 41) 

Tankred v. Altaville, Gf. v. Lecce (1140–1194), normannischer Kg. (Kat.Nr. A 300) 

Taraboctus, Propst v. S. Savino, Treia, 1218 (Kat.Nr. A 751) 

Tarinus, Abt v. S. Maria di Sanavalle, Follina, 1268 (Kat.Nr. A 248) 

Tebaldus II., Bf. v. Verona (1135–1157) (Kat.Nr. A 788) 

Terllatus, Pod., Pisa, 1277 (Kat.Nr. A 493) 

Theodinus I., Abt v. S. Eutizio (1187–1208), Piedivalle, 1190 (Kat.Nr. A 469) 

Theodorus († um 750), Ebf. v. Mailand (732–746) (Kat.Nr. A 334) 

Theosteriktos, Abt v. SS. Pietro e Paolo, Forza d’Agro, 1172. (Kat.Nr. A 253) 

Thomas II., Gf. v. Sanseverino di Marsico (1284–1324) (Kat.Nr. A 344) 

Thomas, Bf. v. Rieti (1252–1263/65) (Kat.Nr. A 554) 

Tino di Vitale, Bv., Schatzmeisters des Pistoieser Bf.s, Pistoia, 1301 (Kat.Nr. A 523) 

Tofo Bartalini, Rektor der Arte dei Calzolari, Montalcino, 1369–1370 (Kat.Nr. A 371) 

Tommasino del Ferro, Bv., Modena, 1322 (Kat.Nr. A 362) 

Tommaso Andrei, Bf. v. Pistoia (1285–1303) (Kat.Nr. A 143) 

Tommaso de Marzapesci († 1392), Abt v. Nontantola (1369–1385) (Kat.Nr. A 398) 

Tottus de San Gervasio, Notar, Marti, 1331 (Kat.Nr. A 345) 

Transericus Enrici, Bv., Spoleto, 1207 (Kat.Nr. A 704) 

Trasmundus, Bf. v. Ascoli Piceno (1170–1179) (Kat.Nr. A 38) 

Treguanus, Bf. v. Trogir (1206–1264) (Kat.Nr. A 750) 

Trogotorius de Muru, Ebf. v. Oristano (1224–1237) (Kat.Nr. A 404) 

Turrisianus († nach 1271), Bv., Pistoia (Kat.Nr. A 519) 

Turus Uberti, Bv., Pescia, 1306 (Kat.Nr. A 460) 



 18 

Ubaldus Caccianemici († 1170), Kardinalpbr. v. S. Croce in Gerusalemme (Kat.Nr. A 587) 

Ugiccione della Faggiola († 1318), Feldherr, Berufspod., Pisa (Kat.Nr. A 507) 

Ugicio († nach 1194), Pbr. v. SS. Giovanni e Reparata, Lucca (Kat.Nr. A 318) 

Ugolino di Assopardo, Cap. v. Piombino, Elba und Baratti, 1247 (Kat.Nr. A 475) 

Urban IV., Papst (1261–1264) (Kat.Nr. A 764) 

Urban V., Papst (1362–1370) (Kat.Nr. A 595) 

Ursus, Ebf. v. Bari und Canosa (1079/80–1089) (Kat.Nr. A 132) 

Ursus, Prior v. S. Maria in Castello, Tarquinia, 1168 (Kat.Nr. A 722) 

Vallanus († nach 1361), Notar, Rovigo (Kat.Nr. A 642) 

Vannes Bandini Longi, Bv., San Giuliano Terme, 1312 (Kat.Nr. A 650) 

Varnerio de Gillago, Pod. v. Parenzo (1248–50) (Kat.Nr. A 535) 

Ventura Baccinelli, Cap., San Gimignano, 1257 (Kat.Nr. A 649) 

Villanus, Bv., Pistoia, 1166 (Kat.Nr. A 518) 

Vincentius v. Saragossa († 304), Märtyrer (Kat.Nr. A 654) 

Vitale de Carnevale, Bv., Pieve San Giacomo, 1244 (Kat.Nr. A 472) 

Vitale Michiel II., Doge (1156–1192) (Kat.Nr. A 777) 

Walpertus, bischöflicher Vogt, Treviso, 1141 (Kat.Nr. A 754) 

Walterpertoldo IV. († 1382), Signore v. Spilimbergo (Kat.Nr. A 699) 

Wido, Pbr. v. S. Ambrogio, Tombazosana, 1220 (Kat.Nr. A 742) 

Wilhelm I., Kg. v. Sizilien (1154–1166) (Kat.Nr. A 202, A 354, A 421) 

Wilhelm II., Bf. v. Troia (1106–1149) (Kat.Nr. A 758, A 759) 

Wilhelm II., Kg. v. Sizilien (1166–1189) (Kat.Nr. A 300) 

Wilhelm III., Hz. v. Apulien, Kalabrien und Sizilien (1114–1127) (Kat.Nr. A 758, A 759) 

Wilhelm v. Vercelli († 1142), Heiliger (Kat.Nr. A 667) 

Wilhelm, Bf. v. Potenza (1314–um 1343) (Kat.Nr. A 536) 

Wilielmus Cigala, Konsul, Genua, 1155 (Kat.Nr. A 262) 

Wilielmus Lusius, Konsul, Genua, 1155 (Kat.Nr. A 262) 

Wilielmus Porcus, Konsul, Genua, 1155 (Kat.Nr. A 262) 

Wilielmus Stancone, Konsul, Genua, 1155 (Kat.Nr. A 262) 

Winicus, Archipbr. v. S. Ambrogio, Tombazosana, 1220 (Kat.Nr. A 742) 

Zeno († 417), Heiliger, Bf. v. Verona (362–372) (Kat.Nr. A 792) 

Zenobius († 417), Heiliger, Bf. v. Florenz (Kat.Nr. A 237) 


